Minico cetera cosetore, et Mastro Aniballe roppolo azimbatore per la casa con poteca apresso 

le retroscritte site ala detta piazia de san Paulo, quale teneno ad pesone dal detto mon.rio de 

s.to ligoro deveno ali xv de augusto del detto anno 1570 docati trenta sei correnti dico d. 

36.0.0. Dentro lo fundico del detto mon.rio de s.to ligoro sito ala detta piazia de san Paulo ce 

so quattro case videlicet una nova non ancora finita de fabricarese, et tre vechie quale se 

litigano con le R.de francesca vittoria et beatrice galiote sorelle monache de detto mon.rio, 

uscite già dal mon.rio p.to quale dette liti so davanti lo R.mo arcevescovo de nap. come 

com.rio delegato dala Sede apostolica et in lo Sacro R.io Consiglio. Adi 28 de junio 1571 in 

virtu de s.ntia et decreto lata et interposta per lo Ill.mo et R.mo Archiep. o de napole jodece 

delegato dala Sede ap. lica et per lo R.do suo Vicario per sua Ill.ma s.ria subdelegato in favore 

del mon.rio de s.to ligoro contra le dette R.de francescha, vittoria, et beatrice galiote sorelle 

con le tre exequtoriale de sup. expediti se e presa possessione dele dette tre case dele dette 

sore site dentro detto fundico mediante instr.o dela posse p.ta fatto per mano de not.e 

Joanbap.ta pacifico in curia de ms. thomase anello ferretto reassunto in bergameno quale se 

conferma per lo detto mon.rio (ASNa, Mon. sopp., vol. 3348, p. 57t-59t; Pinto, Ricerca 2010). 

12.5.1572 - Die duodec.
o
 mensis maij xv

e
 Ind.is 1572 neap. constitutus in n.ri pre.ntia m.cus 

Alexander pansulius de neap. procur. ad infracta et alia ven.li monasterij s.ti ligorij de neap. 

pro ut de eius … interveniens ad infra omnia procur.o noie et pro parte dicti mon.rij s.ti ligorij 

et pro eodem monasterio sicut ad conventionem devenit cum … Anello longo de neap. 

apotecario sponte coram nobis … libere locavit, et affictavit, ac in affictum et pensionem 

dedit et concessit dicto anello … et conducenti quandam domum dicti mon.rii cum apoteca, 

et cortileo discoperto sitam in frontispitio porte magne ecclesie s.ti laurentij huius 

civitatis, iuxta bona dicti mon.rii a parte inferiori iuxta alia bona eiusdem mon.rij a parte 

superiori noviter ipsus empta a sacro hospitali incurabilium iuxta bona not. Scipionis 

mazzacani sistentia supra dictam domum locatam, et viam publicam. Durante tempore 

annorum trium incipiendorum a medetiate mensis Augusti p. o futuri p. ntis anni 1572 

inantea, pro pretio et ad r.onem ducatorum septuaginta duorum de carlini per annum … 

(ASNa, Not. G.B. Pacifico, a. 1572; Pinto, Ricerca 2010). 

22.8.1575 - a 22 de agosto ... 362/371 A Salvatore dello Giudice d. dece e per lui al s.r aless.o 

pansulio procuratore del ven.le mon.ro de santo ligoro magiore diss.o seli paga per una uscita 

de una casa tene locata dal d.o mon.ro sita alla strada de seggio de montagna allo fon.co 

alincontro le grade de san paolo finita alla metà del p.nte a. de d. 20 lanno, declarando che d.o 

mon.ro è stato sodisfatto per m.o del d.o aless.o per tutto il tempo p.to che d.a casa è stata de 

d.o mon.ro d. 10 (ASNa.BA., vol. 59, Banco Ravaschieri; Pinto, Ricerca 2009).  

13.10.1597 - Se fa fede per noi fran.co ant.o pistella et vincenzo della monica a che la 

presente serra quomodo libet presentato havendomo apprezzate le case et poteca grande et 

piccola et cellariello de laudonia morella al’incontro le grade de s.to paulo nel instromento 

contenente, quella havedomo considerato il sito, suolo, reddito, fabrica, qualità, et quantità et 

ogni altra cosa degna da considerare con havermo avante l’occhi la M.tà de nostro s.or et la 

pura conscientia, dette case ut supra li havemo apprezzate et apprezzano per ducati mille 

ducento cinquanta con il peso del censo de annui d.ti sissanta reddetitio alla chiesa de s.to 

severino dico d.ti mille et ducento cinquanta d. 1250 Et in fede della verita serra firmata de 

nostra propria mano in nap. die 13.° 8bris 1597 Io fran.co ant.o pistella fo fede ut sup.a Io 

vincenzo dela monica (ASNa, Not. Gio. Batta Bassi, sch. 222/28; Pinto, Ricerca 2013). 

18.10.1597 - Die decimo octavo mensis octobris [...] millesimo quincentesimo nonagesimo 

septimo Neapoli. Constitutis in nostri presentia Paulo delo Riccio de Neapoli viro Laudomia 
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Morello eius uxoris filiis, et heredis cum beneficio legis, et inventarj [...] Prospere de Ber.o ex 

testamento et confirmato per M. C. Vicarie mediante decreto preambuli in banca [...] Autorum 

Magistri eiusdem M. C. agente, et interveniente ad infrascripta omnia nomine, et pro parte 

dicta Laudomia et pro aede Laudomia eiusque heredibus, et successoribus ex una parte. Et 

Joannis Baptista de Loffreda Marchione Montisfortis, Claudio Milano, loannis lambutrello, 

Ioanne Thoma de Acampora et pub.co Francisco Terranova m.cis Gubernatoribus, et 

Protectoribus Venerabilis Ecclesis et Sacro Hospedalis Sante Marie de Populo alias Incurabili 

de Neapoli agentibus similiter, et intervenientibus ad infrascripta omnia nomine, et proparte 

dicti Sacri Hospedalis, et Sacrezioni in eo ex parte altera. Prefatus vero Paulus dicto nomine 

sponte asseruit coram nobis, et dicto Protectoribus nomine quo supra parentibus dictam 

Laudomia eius uxore ex hereditate predicta habere, tenere, et possiderent iuste tamquam vera 

[...] et Patrona quandam domum in diversis membris inferioribus, et superioribus 

consistentem cum duabus apotecis subtus unam magnam, et aliam sitam, et positam in platea 

Sancti Laurentij de Neapoli iusta bona predicti Hospedalis, iusta bona que fuerunt [...] 

scipioni Bassi, iuxta Cappella dicta Sancti Petri ad Vincola, iuxta bona venerabilis Monasterij 

Sancti Ligorij de Neapoli, et iuxta bona Scipionis Mazacane, viam pubblicam, et vicinalem, 

Nemini vendita [...] sed francam execepto et reservato a quodam censu emphiteutico perpetuo 

quolibet anno debito [...] sexaginta Venerabili Ecclesie, et Monasterio sanctorum Severini, et 

Sossij de Neapoli in quinto decimo Augusti cuiuslibet anni servata forma cautelarum exinde 

apparentia, et a certis inditionibus et obligationibus factis per dicta [...] Prospera certorum 

lntroita servata forma cautelata exinde apparentia; et facta assertione predictas prefatus Paulus 

dicto nomine ad requisizione prefatam. Protectorum pro ampliando bona ipsius hospedalis, et 

[...] sibi dicto nomine placuit, et placet, sponte dicto die coram nobis non vi dolo, et omni 

meliori semper, et reservato assensu dicti Monasterij Severini, et Sossij quatenus opus est, et 

concessa sint, et de viro requisiti set non aliter modo itaque si [...] quo quidem libere, et 

abisque [...] de retrovendendo vendidit et alienavit, et titulo venditionis predicte [...] quasi vire 

proprio et in perpetuum debit cessitque renunciavit dicto hospedali absenti, et predictis 

Protectoribus dicto nomine, et [...] pro eodem Sacro hospedale eiusque successoribus supra d. 

domus ut supra consistente premissis loco, et finibus designata sic franca, et libera ut superius 

continetur, et este ex prepu. preceter ab onere census predicti immo, cum onere ipsius cum 

omnibus, et singulis viribus, et integro statu, et cum onere census predicti ducatorum 

sexaginta debito prestato Monasterio ut supra a p.o intrantis mensis novembris in antea. Et 

hoc pro convento et finito pretio ducatorum mille ducentus quinquaginta de caroleni pro quo 

pretio domus predicta de voluntate partiam [...] appretiata per Franciscus Antinius Pistella, et 

Vincentio dela Monica per dictas partes [...] mediantibus instrumentis rogatis manu mei